

Aanbesteding: Raamovereenkomst communicatieadviseurs

Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Ref.nr.1 NvI1 (Selectieleidraad: 5.2 Selectie criterium referenties)

Vraag:

Klopt het dus dat als een aanmelder twee of meerdere referenties opgeeft voor de geschiktheidseisen, en die referenties niet vallen binnen een en dezelfde opdracht cq raamovereenkomst, de aanmelder automatisch 0 punten scoort op SC1? Bijvoorbeeld, als 3 referenties bij de geschiktheidseisen vallen onder een overheidsraamovereenkomst (bv. provincie / rijk), en 1 een afzonderlijke opdracht betreft bij een gemeente. Of dat bijvoorbeeld alle referenties aangetoond worden via 4 diverse gemeentes die niet onder 1 raamovereenkomst vallen. Als zo'n voorbeeld dan een 0 score als gevolg heeft, zien we SC1 als een disproportioneel selectie criterium. Immers, alle aanmelders die niet reeds een overeenkomst met 1 overheidsorganisatie hebben waarmee ze alle 4 de geschiktheidseisen kunnen aantonen, staan dan 40 punten 'achter'. Dit terwijl die aanmelders mogelijk wel veel adviseurs tegelijkertijd en over tijd voor diverse overheidsorganisaties hebben geleverd. Een ranking bij SC1 lijkt ons daarom meer in verhouding te staan met het doel van het criterium om tot max 7 geschikte aanbieders te komen. Bent u bereid alsnog een ranking aan te brengen (zoals ook gevraagd bij Ref. nr.52)?

Antwoord:

Wij passen mede ook n.a.v. vraag 66 (en 16) dit selectie criterium en de beoordeling daarvan aan. In plaats van in 1 opdracht gaat het ons om bij 1 opdrachtgever. Daarnaast vinden wij uw voorstel een ranking op te stellen waarde toevoegen. Wij zullen daarom de volgende ranking opnemen:

Aantal kerncompetenties Aantal punten

2 kerncompetenties bij 1 opdrachtgever 12

3 kerncompetenties bij 1 opdrachtgever 24

Alle kerncompetenties bij 1 opdrachtgever 40

De selectie leidraad passen we hierop aan en wordt hierbij opnieuw aangeboden als nieuwe versie.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Selectie leidraad 4.3

Vraag:

Zou u kunnen toelichten waarom het volume bij één opdrachtgever van belang is? Indien de aanmelder bijvoorbeeld 5 à 10 of meer plaatsingen in dezelfde maand kan leveren met eigen communicatieadviseurs, waarom maakt het dan uit of die adviseurs bij dezelfde opdrachtgever aan de slag zijn gegaan? Er kan immers ook op andere gronden worden bewezen dat de aanmelder in staat zou zijn voldoende capaciteit binnen de gestelde termijn te leveren, en in geval van gunning dat dit dus ook kan binnen 1 opdrachtgever, te weten de Gemeente Nieuwegein.

Antwoord:

Wij wensen een duurzame relatie met de leveranciers op te bouwen. Het gaat om een representatieve referentie t.o.v. onze opdracht.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Referentieformulier Selectiecriteria C3

Vraag:

In het referentieformulier Selectiecriteria C3 wordt gevraagd naar de omzet en de projectduur; deze eisen worden niet in de beschrijving op bladzijde 16 genoemd (ervaring met het leveren...binnen provincie Utrecht). Kunt u het referentieformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

Omzet en projectduur verwijderen wij van bijlage C, Versie 2 trekken we in en Versie 3 is beschikbaar gemaakt.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Referenties: Gemeentelijke samenwerkingsorganisatie.

Vraag:

Wij willen graag de GGD als gemeentelijke samenwerkingsorganisatie opvoeren, vallen zij onder uw definitie van gemeentelijke samenwerkingsorganisaties?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat de GGD valt onder onze definitief van gemeentelijke samenwerkingsorganisaties.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Mini competitie

Vraag:

Zijn alle partijen met een raamovereenkomst verplicht om kandidaten voor te stellen voor elke de mini competitie?

Antwoord:

Er geldt een verplichting om aan te bieden als er kandidaten beschikbaar zijn. Indien er geen geschikte kandidaten zijn bij de opdrachtnemer vervalt deze verplichting.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Documenten in inschrijvingsfase

Vraag:

Na de aanmeldingsfase volgt een inschrijvingsfase. Kunnen we daarbij nog aanvullende documenten verwachten? Indien ja, welke aanvullende documenten kunnen we dan verwachten (bijvoorbeeld een concept overeenkomst)?

Antwoord:

Wij zullen dan inderdaad de conceptovereenkomst meesturen. Verder de gunningleidraad, bijlages voor het indienen van de gunningscriteria en de minicompetitie zal worden toegelicht.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Beoordeling

Vraag:

In uw nota van inlichtingen stelt u dat de inschrijvingsdocumenten beschikbaar komen nadat 7 partijen zijn geselecteerd voor de inschrijvingsfase. En, dat de bewijsstukken voor de beoordeling al eerder verkregen moeten zijn door de inschrijvers.

Klopt onze aanname dat de beoordeling van de 7 partijen in de inschrijvingsfase gedaan wordt op basis van de referenties die we inleveren in deze aanmeldingsfase?

Antwoord:

Wij checken geen referenties meer in de inschrijffase. De beoordeling van de partijen wordt gedaan op basis van onze gunningscriteria en die gaan niet specifiek in op referenties.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

64

Onderwerp:

4.3 referenties

Vraag:

Gegadigde heeft de beschikking tot een referentieproject waarin aan alle kerncompetenties kan worden voldaan. Echter is het project het uitvoeren van communicatieadvies werkzaamheden tijdens een lopende gemeentelijke fusie. Onze professionals hebben langdurig en intensief aan dit project aan bijgedragen. Vanwege financieringsstromen van de betrokken gemeentes is het project administratief ondergebracht bij een speciaal daarvoor opgerichte entiteit.

Praktisch gezien hebben onze professionals voor dezelfde gemeente hun werkzaamheden uitgevoerd voor een periode van bijna 3 jaar. Is het opvoeren van deze (gecombineerde) referentie of het opvoeren van de (fusie)gemeente als opdrachtgever akkoord voor aanbestedende dienst en kan referentie opdracht dus voldoen aan de eis van 1 opdrachtgever?

Antwoord:

Dit zien wij als een voorbeeld van een gemeentelijk samenwerkingsverband en kan dus opgegeven worden als referentie.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Bijlage C - Selectiecriteria 1, 2 en 3

Vraag:

Mogen de referentieopdrachten voor SC 1, 2 en 3 elkaar overlappen? Ofwel, kunnen wij gebruik maken van dezelfde referentieopdrachten voor zowel SC 1, 2 als 3?

Antwoord:

U kunt gebruik maken van dezelfde referentieopdrachten.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen - referentienummer 16

Vraag:

U schrijft hier: Indien sprake is van alle kerncompetenties bij 1 opdrachtgever en als u deze al heeft opgenomen in Bijlage B bij de kerncompetenties dan mag u hiernaar verwijzen bij SC1.

Vraag: Klopt het dat u bij SC 1 bedoelt: Alle 4 KC bij 1 opdrachtgever in plaats van Alle 4 de KC in 1 opdracht? Ofwel, worden er bij SC 1 punten toegekend indien er, om tot de 4 KC te komen, sprake is van losse opdrachten bij dezelfde opdrachtgever?

Antwoord:

Het gaat ons inderdaad om alle kerncompetenties bij 1 opdrachtgever. Dit is aangepast, zie ook het antwoord op vraag 57.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Selectieleidraad - Selectie criterium 1

Vraag:

Klopt de volgende aanname? Indien we in Bijlage C bij SC1 niet kunnen verwijzen naar de referenties in Bijlage B, dan kunnen we voor SC 1 geen punten behalen en heeft invullen geen toegevoegde waarde. Graag uw toelichting indien onze aanname onjuist is.

Antwoord:

Het selectie criterium is aangepast, daarmee veranderd uw vraag waarschijnlijk ook. Het is toegestaan een andere referentie op te geven voor het selectie criterium t.o.v. de kerncompetenties, maar u mag ook verwijzen.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Nota van inlichtingen - vraag met referentienummer 16

Vraag:

U schrijft hier: Indien sprake is van alle kerncompetenties bij 1 opdrachtgever en als u deze al heeft opgenomen in Bijlage B bij de kerncompetenties dan mag u hiernaar verwijzen bij SC1.

Vraag: Indien we in Bijlage C bij SC 1 in de kolom bovenaan verwijzen naar de referenties in Bijlage B, kan dan het overige gedeelte van Bijlage C, bij SC 1 punt 1 t/m 5 worden leeg gelaten?

Antwoord:

Indien u verwijst kunt u inderdaad de rest van de bijlage bij SC1 leeg laten.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Selectiecriterium 2

Vraag:

Om de regionale context aan te kunnen tonen, schrijft u over een gemeentelijke opdrachtgever of gemeentelijk samenwerkingsverband binnen de provincie Utrecht.

Kunnen wij het COA en de Provincie Utrecht hierin als referent gebruiken?

Antwoord:

Wij beschouwen het COA (binnen provincie Utrecht) en de Provincie Utrecht als een geschikte referent voor selectiecriterium 3.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Referentie Gemeente Nieuwegein

Vraag:

Wij willen Gemeente Nieuwegein als referentie gebruiken. Is het toegestaan om gedurende de aanbestedingsfase contact op te nemen met de Gemeente Nieuwegein ter goedkeuring van de referentie ?

Antwoord:

U kunt hiervoor contact opnemen met uw contactpersoon.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 23.1

Vraag:

De arbeidskracht werkt onder leiding en toezicht van opdrachtgever. Derhalve kan Opdrachtnemer de arbeidskracht wel informeren over de regels en voorschriften, maar kan zij er niet voor instaan dat deze zich daar bij de uitvoering van de werkzaamheden aan houdt. Opdrachtnemer verzoekt om deze nuance op te nemen in dit artikel.

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord en laten art. 23.1 vervallen.

Beantwoord op: 24-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

72

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 22.2

Vraag:

Opdrachtnemer kan instemmen met haar eigen Prestaties ten aanzien van haar eigen vaste personeel (niet zijnde de in te zetten arbeidskracht). Kunt u bevestigen dat dit uitdrukkelijk niet ziet op de prestaties van deze arbeidskrachten die niet onder leiding en toezicht van opdrachtnemer werken?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat artikel 22.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden alleen betrekking heeft op het vaste personeel van opdrachtnemer en niet op het personeel dat onder de raamovereenkomst valt.

Beantwoord op: 24-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

73

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 14.3

Vraag:

Opdrachtnemer maakt onderdeel van een internationale verzekeringspolis. Opdrachtnemer kan niet garanderen dat de polisvoorwaarden niet wijzigen zonder toestemming van Opdrachtgever. Wel kan Opdrachtnemer garanderen dat de gevraagde dekking aanwezig zal blijven en een verklaring hiertoe afgeven. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij kunnen daarmee instemmen.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 11.1 / 11.2

Vraag:

De dienstverlening tussen partijen leent zich niet voor fatale termijnen en het melden van een dreigende termijnoverschrijding nu de dienstverlening is gebaseerd op een inspanningsverplichting. Bent u bereid artikel 11.1 en 11.2 niet van toepassing te verklaren

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord en laten artikel 11.1 en 11.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden vervallen.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 7.3

Vraag:

Opdrachtnemer acht het niet redelijk en proportioneel dat Opdrachtgever geval van overtreding van de geheimhoudingsbepalingen de Overeenkomst per direct kan opschorten of kan ontbinden. Opdrachtnemer verzoekt om deze bepaling buiten toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, graag uw gemotiveerde reactie.

Antwoord:

Wij kunnen daarmee instemmen.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 8.6

Vraag:

Opdrachtnemer kan hier enkel akkoord mee gaan ten aanzien van haar eigen vaste medewerkers. Opdrachtnemer heeft geen leiding en toezicht over de in te zetten arbeidskrachten. Opdrachtnemer is jegens Opdrachtgever niet

aansprakelijk eventuele schade van Opdrachtgever als gevolg van het feit dat de arbeidskracht zich beroept op enig recht van intellectuele en/of industriële eigendom, dan wel de terzake met Opdrachtnemer en/of Opdrachtgever overeengekomen verplichtingen niet nakomt. Opdrachtnemer kan dus ook geen vrijwaring accepteren ten aanzien van de in te zetten arbeidskracht.

Uiteraard kan Opdrachtnemer bemiddelen in het laten tekenen van een rechtstreekse verklaring door de arbeidskracht, echter kan zij er niet voor instaan. Ben u bereid deze bepaling enkel van toepassing te verklaren op eigen personeel van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat artikel 8.6 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden alleen betrekking heeft op het vaste personeel van opdrachtnemer en niet op het personeel dat onder de raamovereenkomst valt.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden inzake artikel 6.2

Vraag:

Opdrachtnemer meent dat met de goedkeuring van de gewerkte uren en betaling van de betreffende factuur ook de Prestatie wordt goedgekeurd, kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Bijlage A - Programma van Eisen inzake artikel E 4.1 G-rekening

Vraag:

Nu Opdrachtnemer (i) voldoet aan de NEN-4400 normen en is geregistreerd in het SNA-register én (ii) beschikt over een verklaring betalingsgedrag van de Belastingdienst is het betalen op een G-rekening niet nodig. Kunt u bevestigen dat zolang Opdrachtnemer daarover beschikt Opdrachtgever niet op de G-rekening zal betalen?

Antwoord:

Zoals in het PVE is vermeld is de verklaring betalingsgedrag voldoende om

niet op de G-rekening te betalen.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 7.2

Vraag:

Opdrachtnemer kan hiermee instemmen ten aanzien van haar eigen personeel, maar niet voor arbeidskrachten die worden ingeschakeld om werkzaamheden te verrichten bij opdrachtgever. De opdrachtnemer heeft immers geen leiding en toezicht op de werkzaamheden van de arbeidskracht en kan hier niet ingrijpen. Kunt u bevestigen dat deze bepaling niet ziet op de in te zetten arbeidskrachten bij opdrachtgever?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat artikel 7.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden alleen betrekking heeft op het vaste personeel van opdrachtnemer en niet op het personeel dat onder de raamovereenkomst valt.

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Bijlage A – Programma van eisen inzake artikel E.3.3 VOG

Vraag:

In beginsel verstrekt Inschrijver gelet op de privacy van de flexkracht geen VOG. Wel zal zij de VOG, indien verstrekt, in haar eigen administratie bewaren. Indien de VOG niet wordt verstrekt zal inschrijver aangeven dat de flexkracht niet (langer) aan de geschiktheidseisen voor de functie voldoet. In het geval van incident of audit is de VOG wel opvraagbaar. Kunt u instemmen met dit proces?

Antwoord:

"Wij eisen geen verstrekking van de VOG maar eisen het volgende ""Er worden alleen kandidaten voorgesteld die de mogelijkheid hebben een VOG aan te leveren.""
Wij kunnen daarom instemmen met het door u voorgestelde proces. "

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Proces